¶ Di. si. priori secularis et collegiae sancti Thome,
et Ludouico in maioris ac Viterbien. Leodien. et Bon-
onien. ecclesiarum canoniciis &c.

¶ Dilectis filiis, sacriste et preeceptor ac F. N. cano-
Barichionen. Salutem &c.

¶ Di. si. ut supra duobus abbatibus et decano ecclesie
ciuitaten.

¶ Di. si. abbati de N. et preposito Bononien. per pre-
positum soliti gubernari monasterij. N. dioc. et priori
maioris ecclesie ulten, in qua maiores et minores prio-
res fore noscuntur, Salutem &c.

¶ Dilectis si. Zamen. et examen. colonien. dioce. deca-
nis ac archidiacono in sera Hildesemen. dioecesis eccl-
esiarum, Salutem &c.

¶ Di. si. decano s. Petri, ac cantori maiorum ecclesiis
rum Leodien.

¶ Dilecto filio Ioanni. N. canonico eccliesie. O. ac offi-
ciali. M.

¶ Dilectis filiis, decano. N. ac de. N. et de osua in ead. n
ecclesia &c.

¶ Dilectis filiis, montis sancte Marie, et sanctorum
Marie et Georgij francKforden. maguntinen. dioc.
Decanis et cantori eiusdem montis sancte Marie eccl-
esiarum

fiarum, Salutem &c.

¶ Di. si. montis sancti Iacobi, ac secularis et collegiae
te sancti Alfonsi ulten. abbatibus ac precentori ulten.
ecclesiarum, Salutem &c

¶ Dilectis filiis, abbatii sancti Petri de N. et sancti N.
ac sancti P. de N. per Prepositum soliti gubernari. N.
dioecesis monasteriorum prepositis, Salutem &c.

¶ Dilectis filiis, sancti Sepulchri. N. et sancti P. de. D.
prepositis, ac scholastico Serlen. leodien. maguntin. et
colocen. dioc. ecclesiarum.

¶ Dilectis filiis, lo. et Petro de N. canoniciis, ac deca-
no sancti Mauritij maguntin. ecclesiarum.

¶ Dilectis si. sancti P. et sancti lo. heribolen. monaste-
riorum abbatibus, ac decano ecclesiae sancti lo. in ham.
extra muros cameraceti.

¶ Dilectis filiis, decano maioris, ac eiusdem et sancti
P. cayn. ecclesiarum thesaurariis.

¶ Dilectis filiis, monasterij in ham per Prepositum soli-
ti gubernari, Verdensis dioce. et Brexinen. Prepositis,
ac Decano sancti Sebastiani eccliesiarum.

¶ Dilectis filiis, priori beate Marie de N. et preposi-
to maioris eccliesiarum ac officiali. N. Salutem &c.

¶ Dilectis filiis, decanos sancti P. et lo. N. canoniciis ma-
ioris Victen. eccliesiarum.

¶ Dilectis filiis, lo. et P. ac la. canoniciis eccliesiarum.

¶ Dilectis filiis, preposito sancti N. maguntin. et eiusdem
ac sancti A. ammonen. eccliesiarum decanis &c.

¶ Dilectis filiis, Thesaurario sancti lo. de N. et G. ac.
B. maioris treueren. eccliesiarum canoniciis, Salutem &c.

¶ Dilectis filiis, sancti lo. columbien. et sancti Agrico-

li auinionen, ac sancti Iacobi uiterb. ecclesiarum decanis.
 ¶ Dilectis filiis decano sancti Agricoli & preposito
 sancti Agath: allen, ac sacrifte maiorts ammonen. eccl
 esiarum, salutem.
 ¶ Di. filijs, beatae Marie montis sancti Angeli colonie.
 & s. Victoris decanis, ac Ludouico. N. canonico colo
 nien. eccliesiarum.
 ¶ Di. si. de casa dei & de floritaco ac auxitan. monaste
 riorum abbat.
 ¶ Di. filijs, abbati monasterij. N. ex meten. ac sancti P.
 auinionen. eccliesiarum decanis.
 ¶ Di. filijs, abbati monasterij sancti N. colonien. & gu
 stan. ac bellicen. eccliesiarum prepositis.
 ¶ Dilectis filijs, sancti Agricoli auinionen. & beatae
 Marie. N. decanis, ac scholastico eiusdem. s. Marie came
 riene. eccliesiarum.
 ¶ Di. si. archidiacono cusan. & B. ac lo. canonicis bu
 ten. eccliesiarum.
 ¶ Di. filijs, abbati sancti Benedicti de bario, & prepo
 sitode gallo, monasteriorū uticē. ac officiali uticē. S. & c.
 ¶ Di. si. lo. prope nouū & s. Saluatoris honenē. Nor
 man. diocesis, monasteriorū abbatibus, ac officiali not.
 ¶ Vener. fratri Episcopo culmen. & di. si. preposito ec
 cle. culmen. ac offi. N.
 Di. si. preposito. s. Anneti & decano beatae Marie ad
 gradus, ac lo. N. canonico maioris camnen. ec. S. & c.
 ¶ Dil. si. monasteriis in finibus terrae Leonen, ac purin.
 eccliesiarum abbatibus.
 ¶ Dil. filijs, decano sancti. N. Auinionem. & preposito
 uicen. & sacrifte eiusdem sancti. N. eccliesiarum.

¶ Dil.

¶ Dil. filijs, abbati monasterij sancti Iusti. & s. Saluato
 ris, ac s. lo. N. eccliesiarum decanis.
 ¶ Dil. filijs, abbati monasterij. s. Nicolai de. N. & prio
 ri secularis & collegiate sancti Nicolai, ac preposito
 acten. eccliesiarum.
 ¶ Venerabili fratri Episcopo Eboracen. & dilectis fu
 lijs salamatini. & ambulen. eccliesiarum decanis.
 ¶ Dilectis filijs, preposito sancti Thomae argen. & de
 cano sancti Angeli Auinion. ac cantori eiusdem sancti
 Thomae. N. eccliesiarum.
 ¶ Dil. filijs, decano sancti Agricoli auinionen. & pre
 posito sancti Clementis de catello, ac archipresbytero
 sancti Martini de. N. Frisingen. eccliesiarum.
 ¶ Dil. filijs, preposito patauen. & eiusdem ac san
 ti Agricoli auinionen. eccliesiarum decanis.
 ¶ Dil. filijs. s. Petri argen. Lugdunen. & sancti A.
 dioc. monasteriorū abbatibus, ac officiali Lugdunē. & c.
 ¶ Venerabilibus fratribus meicē. et uiridunc. episcopis, ac
 dil. fil. archipresbytero collegiate beatae Mariae. N. dioc.
 ¶ Dil. fil. maioris & secularis ac collegiate sancti
 Stephani castellan. eccliesiarum ac sacrifte.
 ¶ Vene. fratri lo. Episcopo caurien. nostro in urbe in
 spiritualibus uicario.
 ¶ Vene. fratri Iacobo, olim archiepiscopo ydioten. in
 patriarchā. cōstātinopolitā. Electo administratori in spi
 ritualibus, & temporalibus eccliesiae ydioten. Salutē & c.
 Vene. fratri. E. episcopo olim Theoten. in archiepisco
 pam regin. electo.
 ¶ Vene. fratri. P. Episcopo Sabin. administratori in spi
 ritualibus & temporalibus eccliesiae aquillā. p. sedē apost.

deputato, Salutem.

¶ Dil.fil.io.N.curie caffarum camere apostolice ad diorice.

¶ Dil.filio Vicegerenti auditoris generalis caffarum curie camere apostolice in ciuitate.N.Salutem.

De intitulatione.

Nota, quod omnes presbyteri cardinales intituluntur hoc modo.

¶ Dilecto filio. P. tt. sancti Laurentij in Lucina presbytero cardinali, excepto uno uidelicet. xij. apostolorum, qui intitulatur hoc modo. N. Basilice duodecim apostolorum presbytero car. ut in c. cum olim de priuilegijs ac in c. ad apostolicam sedē de sen. & re iudi. lib. vj.

¶ Episcopi autē cardinales intitulantur hoc modo. F. Episcopo Portuen. & non sit mentio de titulis.

¶ Diaconi Car. similiter sine titulis nominantur, hoc modo. N. sancti Georgij ad uelum aurum diacono car.

¶ Nota, quod nullus debet intitulari de duobus titulis personalibus uel beneficialibus. Vnde incongrue dicetur. Dilecto filio. M. de maguntijs de pelicanis canonico aquilan. quia debet tolli unus ex dictis titulis.

¶ Nota, quod creatus canonicus in gratia expectatus, si postea alias literas impetraret, debet intitulari canonicus, licet non sit prebendatus.

¶ Nota, quod si papa scienter sub titulo dignitatis alias in sa. quem nominet uel honoret per hoc uerbum, in dignitatem ob te, approbat, cle. Romanus de sen. excom.

scrivandum. ¶ Nota, quod in salutatione literarū papæ nō ponitur, In Christo. in Christo. puta, Ven. in Christo fratri. uel dil. in Christo fil. alioquin

fil. alioquin falsa est litera. ut criminis fal. c. quam graui. quod uerum est, dummodo nō scribatur abbatisse ac monialibus: quia tunc bene ponitur in Christo. ut de rescri. c. cum dilecta. uel regibus, ut charissimo in Christo fil. de conuersa. coniuga. c. charissimis.

¶ Item, in salutatione non ponitur, nostro, puta: uen. fra Nostro, tri nostro, uel dilecto filio capellano nostro. uel subdiacono nostro, Salutem &c.

¶ Item, ubi in salutationibus nomen proprium non ex puncta, primitur, puta, cum scribitur episcopo, debent poni duo puncta priusquam ponatur nomen eius cui scribitur, scilicet: episcopo: praeposito: decano: abbatii &c.

¶ Item nota, quod Papa uocat Episcopos & superiori= Venerabiles res Venerabiles fratres. Abbates uero & inferiores, ac fratres. filii. etiam principes, ac alios barones, filios indifferenter: Reges autem charissimos appellat.

¶ Nota benē hoc, quod quando dicitur dilecto filio. N. canonico herbipolen. decretorum doctori, Salutem &c, postea in prosecutione literæ ibi, tibi, ut afferis &c. Abbreuiator &c. nō debet dici decretorum doctor, ex quo ante in salutatione positum est affirmatiue quod est doctor, similiter de quibuscumq; alijs titulis.

¶ Item, in intitulationibus quādo scribitur regi & epi Rex & episcopo, debet rex preponi episcopo: ut in c. j. nc se. uac. scopus. ibi, rex quoq; cum regni &c.

¶ Quādo scribitur monacho & canonico, preponitur Monachus monachus, ut in c. deus qui de uit. & bone. cle. ubi primò & canonici nominantur monachi, secundò canonici regulares, tertio cts. alij religiosi. Ex ordine illius literæ habes, arguere prerogatiua in nominando & scribendo prædictis, & pro

hoc facit, quia monachi seu monachorum, institutio est antiquior, quam institutio canonicorum irregularem, uel aliorum religiosorum.

¶ Ute aduerte, quia quando deberet nominari aliqui notati de aliquo uitio, tunc debet primo nominari non dignior, sed ille qui magis est infectus in illo uitio, secus in actu uirtuoso. Ita dicit Nico. in c. auaritie. de prebe. per illum textu, quia ibi fuerunt primò nominati canonici regulares quam monachi, licet sint digniores, ut in nota praecedēti, qd canonici regulares magis peccabat in illa auaritia.

Excommunicati ¶ Quando non est certum quod quis sit excommunicatus, ut quam catus, do petit, absolu ab excommunicatione si quam incurrit, et non apparet ex narratis ipsum esse excommunicatum, uel pars dicit talē presbyterū esse excommunicatum, tunc non obstat, præmissis debet appellari, dilectus filius; quia in primo casu non apparet ipsum esse excommunicatum, et tamen secundo casu non creditur assertioni partis.

¶ De gradibus semper debet quis intitulari de gradu: ut Dilecto filio magistro iaque de iacuete canonico iaceten, decretorum doctori, literarum apostolicarum abbreviatori, salutem.

Nomen officij ¶ Et aduerte, quia quando quis est officialis, semper non men officij debet ponere ante Salutem, ut in notula precepit Secus in lit. den. ita, ut semper sit ultimus titulus et. Monachus si eris iustitiae est licetius, uel graduatus, debet de illo intitulari, ut, Dilecto filio monacho. N. dio. licentiatu in-decret.

¶ Item nota, quod in intitulatione decani et capituli, non dicitur ecclesie, sed dilectis filiis decano et capitulo Melden. ut habetur in c. dilectus filius, C. de preben.

Intitulationes pro secularibus.

Venerabili

VENERABILI fratri Patriarche Hierosolimitano, et dil. filijs priori, et capitulo eccl. dominici spulchri Hierosolimita ordinis san. Augu. Salutē et c. ¶ Dil. fil. lo. an. Primicerio eccl. sanc. Marci Venerariū. ¶ Dilecto filio lo. an. Archidiaco Magalon. in eccl. s. ventriliens.

¶ Dilecto filio lo. an. Rectori Archipresbytero nuncupato parochialis plebis nuncupatae sanc. Vincente. N. dioc. ¶ Dilecto filio lo. an. decretorum doctori, officij appellate Iudex in lationu punctione nostrae Marchiae Anchonit. iudici et c. Marchia. ¶ Dilecto filio lo. an. personae personatus in Hagnovv. Personae in rebus. N. diocessis. ¶ Dilecto filio lo. Rectori priori nuncupato curate, et secularis, ecclesie prioratus nuncupatae. D. N. diocessis.